令和元年度 南島原市家庭教育講演会

7月24日(水) ●開場···午後6時30分 ●開演···午後7時(午後8時40分 終了予定)

会場 ありえコレジョホール 手話通訳・要約筆記あり

※駐車場に限りがありますので、できるだけ乗り合わせてお越しください。

料理研究家 土井 善晴氏

テレビや雑誌で活躍中の

「いただきます」「ごちそうさま」は、日本人ならではの感謝の心であるという土井善晴氏。 日本の食のあり方を知ることは、日本人のアイデンティティをはじめ、健康や感謝・感 動する心、食事をすることができる幸福につながるとしています。子供たちを健やかに育 てるために、基本となる「食」の提案について、料理研究家・土井善晴氏を講師にお招き して、お話ししていただきます。

《お問い合わせ》●生涯学習課/TEL.73-6703

●ありえコレジョホール(当日連絡先)/TEL.73-6736

【主催】南島原市教育委員会 【共催】南島原市PTA連合会・南島原市保育会・南島原市私立幼稚園協会・南島原市青少年育成市民会議【後援】南島原市





世界26カ国。観客動員数800万人を超え る人々が感動した実力。和太鼓で、 ROCK&、POP&、BALLAD&、 CLASSICを超越した、ニュージャンルの 音楽を創造。

驚異のスピードと予測不可能な構成とリ ズムで魅せる、圧倒的なパフォーマンス。 太鼓で泣く。笑う。あなたは、想像できま すか?舞台を飾る衣装は8年目となるコシ ノジュンコがデザイン。ニュージャンルの 新時代 "日本エンターテイメント" は必見。

9月19日命

開場/午後6時 開演/午後6時30分

会場 ありえコレジヨホール

問生涯学習課 ☎73-6703

または ありえコレジョホール ☎73-6736

●主催:南島原市教育委員会 ●後援:南島原市文化協会

- ◆出演 / DRUM TAO
- ◆チケット発売日/7月14日(日) 午前9時発売開始 ※チケットの購入はお一人様1回につき4枚まで
- 翻全席指定/一般…3,500円 高校生以下…2,000円
- ※教育委員会主催事業のため、特別料金となっています。
- **◆チケット販売所** ありえコレジョホール 販売時間/午前9時~午後8時

指定管理者選定委員会委員を公募します

問 管財契約課 ☎73-6626

公の施設を管理運営する民間事業者(指定管理者)を選定するため、「南島原市指定管理者選定委員会」の市民代 表委員として参加していただける人を募集します。

●募集人員…若干名

期…委嘱の日から1年間

酬…出席ごとに日額 6,000 円(交通費なし)

図市内在住の満18歳以上で平日昼間の会議に出席できる人

▶ 7月31日(水)

申応募用紙により郵送などで申し込んでください。 ※詳細は市ホームページに掲載しています。

水害や土砂災害の防災情報の伝え方が変わります

避難情報と防災気象情報を5段階の警戒レベルで発表します。

問 防災課 ☎73-6622

	警戒レベル	情 報	住民がとるべき行動
危険度	5	●災害発生情報 ●特別警報	命を守る最善の行動
	4	○選難指示 ○選難勧告	難
	3	●避難準備・高齢者等避難開始	高齢者などは避難 他の住民は準備
	2	●注意報	避難行動の確認
低	1	●予報 ●警報級の可能性	避難への心構えを高める



※各種情報は、警戒レベル1~5 の順番で発表されるとは限りま せん。状況が急変することもあ ります。

●南島原市防災情報メールまたはアプリ「FMプラプラ」の登録をお願いします。

- ・市外にいても、市からの情報がメールでの通知や、スマートフォンなどのアプリにより配信されます。
- ・放送が聞こえづらい場合でも、文字で通知されるので正確です。

南島原市防災情報メール

防災情報(火災・雨・雷・津波)をいち早くお届けします。

本サービスは、市民の皆様の防災対策にお役立ていただくため、気象情報や雨量、水位など の防災情報を、お持ちの携帯電話やパソコンにメールで通知するものです。

登録方法は次のアドレスまたはQRコードからアクセスしてください。

http://www.minamishimabara-bousai.jp/index.html



FMプラプラとは

「FMしまばら」と連動し防災情報をいち早くお届けします。

FMプラプラは、自治体などからの各種災害・緊急・行政 情報を外出先などでもスマートフォンなどにより、リア ルタイムに受信できるアプリです。災害時における情報 伝達手段の多重化の一翼を担っています。



「App Store」または「Google play」より FMプラプラ 検索してください。





Apple およびApple ロゴは米国その他の国で登録された Apple Inc. の商標です。 pple Store はApple Inc. のサービスマークです。 pogle Play および Google Play ロゴは、Google Inc. の商標です。